СЛУЖБА ОХРАНЫ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 53
г. Петропавловск-Камчатский                                                      от «27» октября 2022 года

Об утверждении Единой программы
проверок

В соответствии с требованиями статьи 11 Федерального закона от  25.06.2002
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2021
№ 1093 «О федеральном государственном контроле (надзоре) за состоянием,
содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной
охраной объектов культурного наследия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Единую программу проверок (далее – Программа), составленную на
основании выданного Службой охраны объектов культурного наследия Камчатского края
(далее – Служба) разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного
наследия федерального значения «Памятник Берингу Витусу (1681 – 1741)» от 27.10.2022
№ 3/2022.

2. Советнику Службы Приходько Ю.К. обеспечить:
2.1. проведение контрольных (надзорных) мероприятий в соответствии

с периодичностью, указанной в Программе.
2.2. размещение Программы на официальном сайте исполнительных органов

государственной власти Камчатского края в информационно - телекоммуникационной
сети Интернет в течение одного рабочего дня после её утверждения;

2.3. направление копии настоящего приказа контролируемым лицам, указанным в
Программе, в течение трех рабочих дней со дня утверждения Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 [Должность] [горизонтальный штамп
подписи 1]

[ФИО]

Приложение к приказу
Службы охраны объектов культурного

наследия Камчатского края
 от 27.10.2022 № 53

Единая программа проверок, составленная на основании выданного
Службой охраны объектов культурного наследия Камчатского края разрешения на

проведение работ по сохранению объекта культурного наследия федерального
значения «Памятник Берингу Витусу (1681 – 1741)» от 27.10.2022 № 3/2022.

1 Наименование объекта культурного наследия
федерального значения в соответствии с

учетной записью в реестре,

Памятник Берингу Витусу (1681 – 1741)

2 Регистрационный номер объекта культурного
наследия федерального значения в Едином

государственном реестре объектов
культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации

251410017600006

3 Сведения о виде объекта памятник
4 Сведения о месте нахождения объекта

культурного наследия федерального значения
(адрес объекта или при его отсутствии -

описание местоположения объекта),

Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Советская

5 Сведения о правообладателе
(правообладателях) объекта культурного

наследия федерального значения

принадлежит на праве собственности
Петропавловск-Камчатскому городскому
округу, находится в оперативном
управлении Муниципального казенного
учреждения «Служба благоустройства
Петропавловск-Камчатского городского
округа»
ОГРН: 1074101005660.
Адрес места нахождения и осуществления
деятельности юридического лица:
Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Владивостокская, д. 29

6 Сведения о контролируемом лице,
осуществляющим работы по сохранению

объекта культурного наследия в соответствии с
разрешением

Общество с ограниченной
ответственностью «НИВАД»,

ИНН 7810684111
ОГРН 1177847168773

7 Сведения о контролируемом лице,
осуществляющим авторский надзор за

работами по сохранению объекта культурного
наследия в соответствии с разрешением

Общество с ограниченной
ответственностью «НИВАД»,

ИНН 7810684111
ОГРН 1177847168773

8 Сведения о контролируемом лице,
осуществляющим технический надзор за

работами по сохранению объекта культурного
наследия в соответствии с разрешением

Общество с ограниченной
ответственностью «АЕГРО»,

ИНН 7810450410,
ОГРН  137847307828

9 Периодичность проведения контрольных
(надзорных) мероприятий

Не реже одного раза в месяц, начиная с
месяца, следующего за месяцем

утверждения программы проверок
10 Вид контрольных (надзорных) мероприятий; Инспекционный визит

3

11 Инспектор (инспекторы), уполномоченные на
проведение проверок

Советник Службы охраны объектов
культурного наследия Камчатского края

Приходько Юлия Константиновна
12 Номер и дата выдачи служебного

удостоверения
№ 2480 от 02.08.2019

13 Сведения о лицах, привлекаемых к
проведению проверок

Не привлекаются